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LO har over 870 ooo medlemmer. LO-medlemmenes stemmer ble også i 2009 et viktig 
bidrag til en fortsatt rødgrønn regjering utgått fra Arbeiderpartiet, SV og SP. 

Foran LO-kongressen og Stortingsvalget i 2009 gjennomførte LO medlemsdebatten 
"Et godt arbeidsliv". LO fikk inn 63 ooo fagl ige og politiske innspi ll ti l hvilket arbeidsliv 
medlemmene ønsket - og hva som skulle være LOs viktigste saker framover. 

Med utgangspunkt i dette og LO-kongressens vedtak sendte LO 41 spørsmål til de politiske 
partiene. Her kan du lese hvordan den rødgrønne regjeringen og stortingsflertallet har fulgt 
opp noen av medlemmenes viktigste saker etter at halve stortingsperioden er over. Hele 
det fagligpolitiske regnskapet fra Regjeringen kan du lese på www.lo.no 

Po litiske besl utn inger har stor betydning for hverdagen vå r. Høstens kommune- og 
fylkestingsvalg vil få stor betydn ing for utviklingen av velferdstilbudet i ditt loka lsamfunn, 
og for hvem som skal være arbeidsgiver i din kommune. 

Sett deg inn i hva lokalpolitikerne mener om viktige saker 
for arbeidstakerne. Si din mening ved kommune- og fylkes­
tingsvalget! Ta vare på valgresultatet fra 2009. Stem på partier 
som jobber med oss - ikke mot oss! 

Din 
stemme 
teller 
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1) Lovfeste retten til heltid 

Mange arbeidstakere jobber ufrivillig deltid. LO har krevd lovfestet 
rett til heltid for de som ønsker det. Regjeringen følger nå opp 
den innførte fortrinnsretten for deltidsansatte og jobber med 
lovendringer knyttet til ufrivillig deltid. 75 millioner er avsatt til 
prosjekter mot ufrivillig deltid. 

Detl e mente partiene om LOs krav foran valget i 2009: 

Ja: ~ SV • ._ 
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2) Begrense midlertidig 
tilsettinger 

En del arbeidsgivere benytter seg av midlertidige tilsettinger 

for å slippe unna ansvaret med å ha faste ansettelser. Dette er 
uakseptabelt. LO vil begrense adgangen til midlertidige tilsettinger i 
forhold til dagens situasjon. Den rødgrønne regjeringen har støttet 
dette. 

Dette mente partiene om LOs krav foran valget i 2009: 

Ja: ~ SV • • ___ Nei: ~ 0 ~ WJ 
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3) Trygg pensjon - AFP 

God pensjon gir en viktig trygghet for alle arbeidstakere. 
LO har kjempet fram en ny og forbedret AFP-ordning. 

LO krevde at regjeringen garanterer den statlige medvirkningen ti l 
den tariffestede AFP-ordningen. Den rødgrønne regjeringen har 
innfridd dette. 

Dette mente partiene om LOs krav foran valget i 2009: 

Ja: ~ SV • il (pj} ~ Nei: 0 ~ 
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4) Nei til privatisering, 
konkurranseutsetting og anbud 
av offentlige velferdstjenester 

Privatisering og konkurranseutsetting går ofte på bekostning av de 

ansattes lønns- og arbeidsvilkår og pensjoner, og bidrar ikke til mer 
velferd. Den rødgrønne regjeringen ønsker ikke privatisering av og 
kommersialisering av grunnleggende velferdsoppgaver. 

Dette mente partiene om LOs krav foran val et i 2009: 

Ja: ~ SV. +; ~ 
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\ 
l 5) Solidaransvar mot 

sosial dumping 

De rødgrønne har gjennom to handlingsp laner mot sosial 
dumping satt i verk bransjeprogrammer, utvidet ordningen med 
regionale verneombud til renhold og restaurant, gitt økte midler ti l 
Arbeidstilsynet og styrket innsynsretten for til litsvalgte. LO krevde 

at ordningen med so lidaransvar videreutvikles. Regjeringen vil 
framover sikre at so lidaransvar er et godt virkemidde l i kampen mot 
sosial dumping. 

Dette mente pa rtiene om LOs krav foran valget i 2009: 

ja: ~ SV • il WJ Nei: e O ~ 
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6) Innsynsrett for tillitsvalgte 

Den rødgrønne regjeringen har gjennomført tiltak for å støtte 
den viktige rollen tillitsvalgte gjør for å bekjempe sosial dumping. 
Regjeringen vil framover sikre at innsynsretten i tilknytning til 
allmenngjøring av tariffavtaler er godt utformet. 

Dette mente partiene om LOs krav foran valget i 2009: 

Ja: ~ SV • il r;f) Nei: •• , .. 0 ~ 
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7) Utvidet skattefradrag for 
fagforeningskontingenten 

Fagorganisering bidrar til å styrke arbeidstakernes rettigheter og ti l 
å sikre ordnede forhold i arbeidslivet. LO vi l at skattefradraget for 

fagforeningskontingenten skal økes ut over dagens nivå. 

Den rødgrønne regjeringen har økt skattefradraget fra 1800 til 
3660 kr. I Soria Moria 2 varsler regjeringen økt skattefradrag. 

Dette mente partiene om L0s krav foran valget i 2009: 

~~ Sp svarte dette Ikke var en prlodtert sak - men har I Soria Moria 2 godt innfor C, øke s1·,.,++4radraget. 
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8) Aktivt statlig eierskap 

Den rødgrønne regjeringen har bidratt til 250 ooo nye 
arbeidsplasser. Et aktivt statlig eierskap er et viktig virkemiddel 
i næringspolitikken. Dette kan ikke overlates til markedet alene. 
Regjeringen har lagt fram en ny eierskapsmelding som slår fast et 
aktivt statlig eierskap framover. 

Dette mente partiene om LOs krav foran valget i 2009: 

Ja: ~ SV al • WJ Nei: ~ 0 
*Venstre har ikke svart på spørsmdlet 

... 
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9) Utdanning 

LO mener at utdanning er et offentlig ansv_ar som skal skje i 

offentlig regi. Det er viktig å styrke den offentlige enhetsskolen ved å 

gå imot en økning i privatskoletilbudet. Den rødgrønne regjeringen 

har støttet dette ved å styrke fellesskolen og endret privatskoleloven. 

Dette mente partiene om LOs krav foran valget i 2009: 

Ja: ~ SV • ◄fc Nei: te" 0 
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